
УТОЧНЕНО 

  
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  
до відкритого засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),  

щодо питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2024 рік» 

 
 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» (далі – Закон), до повноважень Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП, Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, 

затвердження методик (порядків) формування плати за приєднання до системи 

передачі та системи розподілу. 

Положеннями статті 7 Закону встановлено, що на ринку електричної енергії 

державному регулюванню підлягають, зокрема, ставки плати за приєднання 

потужності та ставки плати за лінійну частину приєднання. 

Рішення Регулятора про встановлення таких цін, тарифів та ставок 

підлягають оприлюдненню шляхом розміщення на офіційному вебсайті 

Регулятора. 

Порядок формування (розрахунку) плати за приєднання електроустановок 

замовників до електричних мереж системи передачі та системи розподілу, 

збільшення величини дозволеної до використання потужності електроустановок 

замовника, підвищення рівня надійності електрозабезпечення електроустановок 

замовника, зміни ступеня напруги в точці приєднання, зміни схеми живлення 

електроустановок замовника (з однофазної на трифазну) та/або зміни точки 

забезпечення потужності та застосовується оператором системи передачі та 

операторами системи розподілу для розрахунку плати за приєднання 

електроустановок до власних електричних мереж визначено Методикою 

(порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та системи 

розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965 (далі – 

Методика). 

Відповідно до положень пункту 3.2 Методики, ставки плати за стандартне 

приєднання встановлюються НКРЕКП на розрахунковий період та розраховуються 

за формулою: 

, тис. грн/кВт 

Кк - коефіцієнт категорії надійності електропостачання (додаток 3 до 

Методики); 

Кн - коефіцієнт ступеня напруги в точці приєднання (0,4 (0,23), 6(10)20 кВ) 

(додаток 4 до Методики); 

Кф - коефіцієнт схеми електрозабезпечення (додаток 5 до Методики); 

На період дії в України воєнного стану питома вартість стандартного 

приєднання 1 кВт потужності електроустановок замовника ( ) для 

розрахунку ставок плати за стандартне приєднання визначається згідно з  

додатком 2 до постанови НКРЕКП від 26.03.2023 № 352 (в редакції постанови 

НКРЕКП від 29.11.2023 № 2232) для кожного оператора систем розподілу 

відповідно до укрупнених показників вартості будівництва електричних мереж, 

затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 



та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, відповідно 

для сільської та міської місцевості, враховуючи середню вартість будівництва 

електричних мереж з розрахунку на 1 кВт замовленої до приєднання потужності. 

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» рішення Регулятора, що мають ознаки регуляторних актів, та рішення з 

питань встановлення тарифів на товари (послуги) суб'єктів природних монополій, 

цін (тарифів) для населення (якщо відповідні повноваження щодо встановлення 

цін (тарифів) надані спеціальними законами) набирають чинності з дня, 

наступного за днем їх оприлюднення на офіційному вебсайті Регулятора, якщо 

більш пізній строк набрання чинності не встановлено самим рішенням, але не 

раніше дня оприлюднення рішення. Регулятор оприлюднює свої рішення не 

пізніше п'яти робочих днів з дня їх прийняття. 

Постанова НКРЕКП «Про затвердження ставок плати за стандартне 

приєднання на 2024 рік» набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики НКРЕКП пропонує прийняти рішення про затвердження постанови                       

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2024 рік». 

 

 

 
 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики   Андрій ОГНЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________   Київ    № _______ 
 

 
 

 

 

 

 

Про затвердження ставок 

плати за стандартне приєднання 

на 2024 рік 
 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та               

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

1. Затвердити ставки плати за стандартне приєднання на 2024 рік для 

операторів систем розподілу (без податку на додану вартість), що додаються. 

 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня 

набрання чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на 

власних офіційних вебсайтах величини ставок плати за стандартне приєднання 

на 2024 рік. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

__ грудня 2023 року №  
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для міської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 
 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 2,036 1,880 1,566 2,036 1,880 1,566 

6 (10) 20 2,759 2,547 2,122 2,207 2,037 1,698 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,174 2,007 1,673 2,174 2,007 1,673 

6 (10) 20 2,946 2,719 2,266 2,357 2,175 1,813 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,394 2,210 1,842 2,394 2,210 1,842 

6 (10) 20 3,244 2,994 2,495 2,595 2,395 1,996 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,312 2,135 1,779 2,312 2,135 1,779 

6 (10) 20 3,133 2,892 2,410 2,506 2,313 1,928 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 1,996 1,843 1,536 1,996 1,843 1,536 

6 (10) 20 2,705 2,497 2,080 2,164 1,997 1,664 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 2,076 1,917 1,597 2,076 1,917 1,597 

6 (10) 20 2,813 2,597 2,164 2,250 2,077 1,731 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 1,982 1,830 1,525 1,982 1,830 1,525 

6 (10) 20 2,686 2,479 2,066 2,148 1,983 1,653 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,693 2,485 2,071 2,693 2,485 2,071 

6 (10) 20 3,648 3,367 2,806 2,918 2,694 2,245 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 1,956 1,806 1,505 1,956 1,806 1,505 

6 (10) 20 2,650 2,446 2,039 2,120 1,957 1,631 

АТ "Укрзалізниця" 0,4 (0,23) 2,141 1,977 1,647 2,141 1,977 1,647 



 

6 (10) 20 2,901 2,678 2,232 2,321 2,142 1,785 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 2,080 1,920 1,600 2,080 1,920 1,600 

6 (10) 20 2,818 2,602 2,168 2,255 2,081 1,734 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 2,316 2,138 1,782 2,316 2,138 1,782 

6 (10) 20 3,138 2,897 2,414 2,511 2,317 1,931 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 2,118 1,955 1,630 2,118 1,955 1,630 

6 (10) 20 2,870 2,649 2,208 2,296 2,119 1,766 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 2,308 2,131 1,776 2,308 2,131 1,776 

6 (10) 20 3,127 2,887 2,406 2,502 2,309 1,924 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 1,902 1,756 1,463 1,902 1,756 1,463 

6 (10) 20 2,577 2,379 1,982 2,062 1,903 1,586 

ВАТ 

"Тернопільобленерго" 

0,4 (0,23) 2,122 1,959 1,633 2,122 1,959 1,633 

6 (10) 20 2,875 2,654 2,212 2,300 2,123 1,769 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 2,000 1,847 1,539 2,000 1,847 1,539 

6 (10) 20 2,710 2,502 2,085 2,168 2,001 1,668 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 2,076 1,917 1,597 2,076 1,917 1,597 

6 (10) 20 2,813 2,597 2,164 2,250 2,077 1,731 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,200 2,031 1,693 2,200 2,031 1,693 

6 (10) 20 2,981 2,752 2,293 2,385 2,201 1,834 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 1,994 1,841 1,534 1,994 1,841 1,534 

6 (10) 20 2,702 2,494 2,078 2,161 1,995 1,663 

ПрАТ 

"Волиньобленерго" 

0,4 (0,23) 1,968 1,817 1,514 1,968 1,817 1,514 

6 (10) 20 2,667 2,461 2,051 2,133 1,969 1,641 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі"  

0,4 (0,23) 1,932 1,784 1,486 1,932 1,784 1,486 

6 (10) 20 2,618 2,416 2,014 2,094 1,933 1,611 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 1,938 1,789 1,491 1,938 1,789 1,491 

6 (10) 20 2,626 2,424 2,020 2,101 1,939 1,616 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 2,394 2,210 1,842 2,394 2,210 1,842 

6 (10) 20 3,244 2,994 2,495 2,595 2,395 1,996 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,238 2,066 1,722 2,238 2,066 1,722 

6 (10) 20 3,032 2,799 2,333 2,426 2,239 1,866 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 2,224 2,053 1,711 2,224 2,053 1,711 

6 (10) 20 3,013 2,782 2,318 2,411 2,225 1,854 

ПрАТ "Львівобленерго" 0,4 (0,23) 2,230 2,059 1,716 2,230 2,059 1,716 



 

6 (10) 20 3,022 2,789 2,324 2,417 2,231 1,859 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 2,018 1,863 1,553 2,018 1,863 1,553 

6 (10) 20 2,734 2,524 2,103 2,187 2,019 1,683 

ПрАТ "ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 2,174 2,007 1,673 2,174 2,007 1,673 

6 (10) 20 2,946 2,719 2,266 2,357 2,175 1,813 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 2,394 2,210 1,842 2,394 2,210 1,842 

6 (10) 20 3,244 2,994 2,495 2,595 2,395 1,996 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 2,318 2,140 1,783 2,318 2,140 1,783 

6 (10) 20 3,141 2,899 2,416 2,513 2,319 1,933 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 2,230 2,059 1,716 2,230 2,059 1,716 

6 (10) 20 3,022 2,789 2,324 2,417 2,231 1,859 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

__ грудня 2023 року №  
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для сільської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 

 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 1,676 1,547 1,289 1,676 1,547 1,289 

6 (10) 20 2,270 2,095 1,746 1,816 1,676 1,397 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 1,789 1,651 1,376 1,789 1,651 1,376 

6 (10) 20 2,424 2,237 1,864 1,939 1,790 1,492 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 1,970 1,819 1,516 1,970 1,819 1,516 

6 (10) 20 2,669 2,464 2,053 2,135 1,971 1,642 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 1,903 1,756 1,464 1,903 1,756 1,464 

6 (10) 20 2,578 2,379 1,983 2,062 1,903 1,586 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 1,643 1,516 1,264 1,643 1,516 1,264 

6 (10) 20 2,225 2,054 1,712 1,780 1,643 1,369 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 1,708 1,577 1,314 1,708 1,577 1,314 

6 (10) 20 2,314 2,136 1,780 1,852 1,709 1,424 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 1,631 1,506 1,255 1,631 1,506 1,255 

6 (10) 20 2,210 2,040 1,700 1,768 1,632 1,360 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,215 2,045 1,704 2,215 2,045 1,704 

6 (10) 20 3,001 2,770 2,309 2,401 2,216 1,847 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 1,610 1,486 1,238 1,610 1,486 1,238 

6 (10) 20 2,181 2,013 1,677 1,745 1,610 1,342 

АТ "Укрзалізниця" 0,4 (0,23) 1,762 1,626 1,355 1,762 1,626 1,355 



 

6 (10) 20 2,387 2,203 1,836 1,909 1,763 1,469 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 1,712 1,580 1,317 1,712 1,580 1,317 

6 (10) 20 2,319 2,141 1,784 1,855 1,712 1,427 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 1,906 1,759 1,466 1,906 1,759 1,466 

6 (10) 20 2,582 2,383 1,986 2,066 1,907 1,589 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 1,743 1,609 1,341 1,743 1,609 1,341 

6 (10) 20 2,361 2,180 1,816 1,889 1,744 1,453 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 1,899 1,753 1,461 1,899 1,753 1,461 

6 (10) 20 2,573 2,375 1,979 2,058 1,900 1,583 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 1,565 1,445 1,204 1,565 1,445 1,204 

6 (10) 20 2,120 1,957 1,631 1,696 1,566 1,305 

ВАТ 

"Тернопільобленерго" 

0,4 (0,23) 1,746 1,612 1,343 1,746 1,612 1,343 

6 (10) 20 2,366 2,184 1,820 1,893 1,747 1,456 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 1,646 1,519 1,266 1,646 1,519 1,266 

6 (10) 20 2,230 2,058 1,715 1,784 1,647 1,372 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 1,708 1,577 1,314 1,708 1,577 1,314 

6 (10) 20 2,314 2,136 1,780 1,852 1,709 1,424 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 1,811 1,671 1,393 1,811 1,671 1,393 

6 (10) 20 2,453 2,264 1,887 1,962 1,811 1,509 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 1,641 1,515 1,262 1,641 1,515 1,262 

6 (10) 20 2,223 2,052 1,710 1,778 1,642 1,368 

ПрАТ 

"Волиньобленерго" 

0,4 (0,23) 1,620 1,495 1,246 1,620 1,495 1,246 

6 (10) 20 2,194 2,025 1,688 1,755 1,620 1,350 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі"  

0,4 (0,23) 1,590 1,468 1,223 1,590 1,468 1,223 

6 (10) 20 2,154 1,988 1,657 1,723 1,591 1,325 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 1,595 1,472 1,227 1,595 1,472 1,227 

6 (10) 20 2,161 1,994 1,662 1,728 1,596 1,330 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 1,970 1,819 1,516 1,970 1,819 1,516 

6 (10) 20 2,669 2,464 2,053 2,135 1,971 1,642 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 1,842 1,700 1,417 1,842 1,700 1,417 

6 (10) 20 2,495 2,303 1,919 1,996 1,843 1,535 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 1,830 1,689 1,408 1,830 1,689 1,408 

6 (10) 20 2,479 2,289 1,907 1,984 1,831 1,526 

ПрАТ "Львівобленерго" 0,4 (0,23) 1,835 1,694 1,412 1,835 1,694 1,412 



 

6 (10) 20 2,486 2,295 1,912 1,989 1,836 1,530 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 1,661 1,533 1,277 1,661 1,533 1,277 

6 (10) 20 2,250 2,077 1,731 1,800 1,661 1,384 

ПрАТ "ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 1,789 1,651 1,376 1,789 1,651 1,376 

6 (10) 20 2,424 2,237 1,864 1,939 1,790 1,492 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 1,970 1,819 1,516 1,970 1,819 1,516 

6 (10) 20 2,669 2,464 2,053 2,135 1,971 1,642 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 1,908 1,761 1,467 1,908 1,761 1,467 

6 (10) 20 2,584 2,385 1,988 2,067 1,908 1,590 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 1,835 1,694 1,412 1,835 1,694 1,412 

6 (10) 20 2,486 2,295 1,912 1,989 1,836 1,530 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 
 



 

  
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  
до відкритого засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),  

щодо питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2024 рік» 

 
 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» (далі – Закон), до повноважень Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП, Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, 

затвердження методик (порядків) формування плати за приєднання до системи 

передачі та системи розподілу. 

Положеннями статті 7 Закону встановлено, що на ринку електричної енергії 

державному регулюванню підлягають, зокрема, ставки плати за приєднання 

потужності та ставки плати за лінійну частину приєднання. 

Рішення Регулятора про встановлення таких цін, тарифів та ставок 

підлягають оприлюдненню шляхом розміщення на офіційному вебсайті 

Регулятора. 

Порядок формування (розрахунку) плати за приєднання електроустановок 

замовників до електричних мереж системи передачі та системи розподілу, 

збільшення величини дозволеної до використання потужності електроустановок 

замовника, підвищення рівня надійності електрозабезпечення електроустановок 

замовника, зміни ступеня напруги в точці приєднання, зміни схеми живлення 

електроустановок замовника (з однофазної на трифазну) та/або зміни точки 

забезпечення потужності та застосовується оператором системи передачі та 

операторами системи розподілу для розрахунку плати за приєднання 

електроустановок до власних електричних мереж визначено Методикою 

(порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та системи 

розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965 (далі – 

Методика). 

Відповідно до положень пункту 3.2 Методики, ставки плати за стандартне 

приєднання встановлюються НКРЕКП на розрахунковий період та розраховуються 

за формулою: 

, тис. грн/кВт 

Кк - коефіцієнт категорії надійності електропостачання (додаток 3 до 

Методики); 

Кн - коефіцієнт ступеня напруги в точці приєднання (0,4 (0,23), 6(10)20 кВ) 

(додаток 4 до Методики); 

Кф - коефіцієнт схеми електрозабезпечення (додаток 5 до Методики); 

На період дії в України воєнного стану питома вартість стандартного 

приєднання 1 кВт потужності електроустановок замовника ( ) для 

розрахунку ставок плати за стандартне приєднання визначається згідно з  

додатком 2 до постанови НКРЕКП від 26.03.2023 № 352 (в редакції постанови 

НКРЕКП від 29.11.2023 № 2232) для кожного оператора систем розподілу 

відповідно до укрупнених показників вартості будівництва електричних мереж, 

затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 



та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, відповідно 

для сільської та міської місцевості, враховуючи середню вартість будівництва 

електричних мереж з розрахунку на 1 кВт замовленої до приєднання потужності. 

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» рішення Регулятора, що мають ознаки регуляторних актів, та рішення з 

питань встановлення тарифів на товари (послуги) суб'єктів природних монополій, 

цін (тарифів) для населення (якщо відповідні повноваження щодо встановлення 

цін (тарифів) надані спеціальними законами) набирають чинності з дня, 

наступного за днем їх оприлюднення на офіційному вебсайті Регулятора, якщо 

більш пізній строк набрання чинності не встановлено самим рішенням, але не 

раніше дня оприлюднення рішення. Регулятор оприлюднює свої рішення не 

пізніше п'яти робочих днів з дня їх прийняття. 

Постанова НКРЕКП «Про затвердження ставок плати за стандартне 

приєднання на 2024 рік» набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики НКРЕКП пропонує прийняти рішення про затвердження постанови                       

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2024 рік». 

 

 

 
 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики   Андрій ОГНЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________        № _______ 
 

 
 

 

 

Київ 
 

 

 

Про затвердження ставок 

плати за стандартне приєднання 

на 2024 рік 
 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та               

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

 
 

1. Затвердити ставки плати за стандартне приєднання на 2024 рік для 

операторів систем розподілу (без податку на додану вартість), що додаються. 

 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня 

набрання чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на 

власних офіційних вебсайтах величини ставок плати за стандартне приєднання 

на 2024 рік. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

__ грудня 2023 року №  
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для міської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 
 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 2,909 2,685 2,238 2,909 2,685 2,238 

6 (10) 20 3,941 3,638 3,032 3,153 2,910 2,425 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,106 2,867 2,390 3,106 2,867 2,390 

6 (10) 20 4,208 3,884 3,237 3,367 3,108 2,590 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 3,304 3,049 2,541 3,304 3,049 2,541 

6 (10) 20 4,475 4,131 3,443 3,580 3,305 2,754 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 2,852 2,633 2,194 2,852 2,633 2,194 

6 (10) 20 3,864 3,566 2,972 3,091 2,853 2,378 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 2,966 2,738 2,282 2,966 2,738 2,282 

6 (10) 20 4,018 3,709 3,091 3,215 2,968 2,473 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 2,832 2,614 2,178 2,832 2,614 2,178 

6 (10) 20 3,837 3,541 2,951 3,069 2,833 2,361 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,847 3,551 2,959 3,847 3,551 2,959 

6 (10) 20 5,211 4,810 4,008 4,169 3,848 3,207 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,795 2,580 2,150 2,795 2,580 2,150 

6 (10) 20 3,786 3,495 2,912 3,029 2,796 2,330 

АТ "Укрзалізниця" 0,4 (0,23) 3,059 2,824 2,353 3,059 2,824 2,353 



 

6 (10) 20 4,144 3,825 3,188 3,315 3,060 2,550 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 2,972 2,743 2,286 2,972 2,743 2,286 

6 (10) 20 4,026 3,717 3,097 3,221 2,973 2,478 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 3,309 3,055 2,546 3,309 3,055 2,546 

6 (10) 20 4,483 4,138 3,449 3,586 3,311 2,759 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 3,026 2,794 2,328 3,026 2,794 2,328 

6 (10) 20 4,100 3,784 3,154 3,280 3,028 2,523 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 3,298 3,044 2,537 3,298 3,044 2,537 

6 (10) 20 4,468 4,124 3,437 3,574 3,299 2,749 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,718 2,509 2,091 2,718 2,509 2,091 

6 (10) 20 3,682 3,398 2,832 2,945 2,719 2,266 

ВАТ 

"Тернопільобленерго" 

0,4 (0,23) 3,032 2,799 2,332 3,032 2,799 2,332 

6 (10) 20 4,108 3,792 3,160 3,286 3,033 2,528 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 2,858 2,638 2,198 2,858 2,638 2,198 

6 (10) 20 3,871 3,574 2,978 3,097 2,859 2,382 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 2,966 2,738 2,282 2,966 2,738 2,282 

6 (10) 20 4,018 3,709 3,091 3,215 2,968 2,473 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,144 2,902 2,418 3,144 2,902 2,418 

6 (10) 20 4,259 3,931 3,276 3,407 3,145 2,621 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,849 2,630 2,192 2,849 2,630 2,192 

6 (10) 20 3,860 3,563 2,969 3,088 2,850 2,375 

ПрАТ "Волиньобленерго" 
0,4 (0,23) 2,812 2,596 2,163 2,812 2,596 2,163 

6 (10) 20 3,809 3,516 2,930 3,048 2,813 2,344 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,761 2,548 2,124 2,761 2,548 2,124 

6 (10) 20 3,740 3,452 2,877 2,992 2,762 2,301 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,769 2,556 2,130 2,769 2,556 2,130 

6 (10) 20 3,751 3,463 2,886 3,001 2,770 2,309 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,198 2,952 2,460 3,198 2,952 2,460 

6 (10) 20 4,332 3,999 3,332 3,466 3,199 2,666 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 3,178 2,933 2,444 3,178 2,933 2,444 

6 (10) 20 4,305 3,974 3,312 3,444 3,179 2,649 

ПрАТ "Львівобленерго" 0,4 (0,23) 3,186 2,941 2,451 3,186 2,941 2,451 



 

6 (10) 20 4,317 3,985 3,320 3,453 3,188 2,656 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 2,883 2,662 2,218 2,883 2,662 2,218 

6 (10) 20 3,906 3,606 3,005 3,125 2,885 2,404 

ПрАТ ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 3,106 2,867 2,390 3,106 2,867 2,390 

6 (10) 20 4,208 3,884 3,237 3,367 3,108 2,590 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 3,421 3,158 2,631 3,421 3,158 2,631 

6 (10) 20 4,634 4,278 3,565 3,707 3,422 2,852 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 3,312 3,057 2,548 3,312 3,057 2,548 

6 (10) 20 4,487 4,142 3,451 3,590 3,313 2,761 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 3,186 2,941 2,451 3,186 2,941 2,451 

6 (10) 20 4,317 3,985 3,320 3,453 3,188 2,656 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

__ грудня 2023 року №  
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2024 рік для сільської місцевості 

І, ІІ, III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по 

прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 

 

Оператор системи 

розподілу 

Ступінь 

напруги в 

точці 

приєднання, 

кВ 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж, тис. грн. / 1 кВт 

Однофазне приєднання Трифазне приєднання 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

І 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІ 

Категорія з 

надійності 

електропостачання: 

ІІІ 

АТ "Вінницяобленерго" 
0,4 (0,23) 2,394 2,210 1,841 2,394 2,210 1,841 

6 (10) 20 3,243 2,993 2,494 2,594 2,395 1,995 

АТ "ДТЕК Дніпровські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,556 2,359 1,966 2,556 2,359 1,966 

6 (10) 20 3,462 3,196 2,663 2,770 2,557 2,131 

АТ "ДТЕК Донецькі 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

АТ "ДТЕК Одеські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,718 2,509 2,091 2,718 2,509 2,091 

6 (10) 20 3,682 3,399 2,832 2,946 2,719 2,266 

АТ "Житомиробленерго" 
0,4 (0,23) 2,347 2,166 1,805 2,347 2,166 1,805 

6 (10) 20 3,179 2,934 2,445 2,543 2,348 1,956 

АТ "Миколаївобленерго" 
0,4 (0,23) 2,441 2,253 1,877 2,441 2,253 1,877 

6 (10) 20 3,306 3,052 2,543 2,645 2,442 2,035 

АТ "Полтаваобленерго" 
0,4 (0,23) 2,330 2,151 1,792 2,330 2,151 1,792 

6 (10) 20 3,157 2,914 2,428 2,525 2,331 1,943 

АТ 

"Прикарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 3,165 2,921 2,435 3,165 2,921 2,435 

6 (10) 20 4,287 3,958 3,298 3,430 3,166 2,638 

АТ "Сумиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,300 2,123 1,769 2,300 2,123 1,769 

6 (10) 20 3,115 2,876 2,396 2,492 2,300 1,917 



 

АТ "Укрзалізниця" 
0,4 (0,23) 2,517 2,323 1,936 2,517 2,323 1,936 

6 (10) 20 3,410 3,148 2,623 2,728 2,518 2,098 

АТ "Харківобленерго" 
0,4 (0,23) 2,445 2,257 1,881 2,445 2,257 1,881 

6 (10) 20 3,313 3,058 2,548 2,650 2,446 2,039 

АТ "Херсонобленерго" 
0,4 (0,23) 2,723 2,513 2,094 2,723 2,513 2,094 

6 (10) 20 3,689 3,405 2,837 2,951 2,724 2,270 

АТ 

"Хмельницькобленерго" 

0,4 (0,23) 2,490 2,298 1,915 2,490 2,298 1,915 

6 (10) 20 3,373 3,114 2,595 2,699 2,491 2,076 

АТ "Чернівціобленерго" 
0,4 (0,23) 2,713 2,505 2,087 2,713 2,505 2,087 

6 (10) 20 3,676 3,393 2,828 2,941 2,714 2,262 

АТ "Чернігівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,236 2,064 1,720 2,236 2,064 1,720 

6 (10) 20 3,029 2,796 2,330 2,423 2,237 1,864 

ВАТ 

"Тернопільобленерго" 

0,4 (0,23) 2,495 2,303 1,919 2,495 2,303 1,919 

6 (10) 20 3,380 3,120 2,600 2,704 2,496 2,080 

ДП "Регіональні 

електричні мережі" 

0,4 (0,23) 2,351 2,170 1,809 2,351 2,170 1,809 

6 (10) 20 3,185 2,940 2,450 2,548 2,352 1,960 

ДПЕМ ПрАТ 

"Атомсервіс" 

0,4 (0,23) 2,441 2,253 1,877 2,441 2,253 1,877 

6 (10) 20 3,306 3,052 2,543 2,645 2,442 2,035 

ПАТ 

"Запоріжжяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,586 2,387 1,990 2,586 2,387 1,990 

6 (10) 20 3,504 3,234 2,695 2,803 2,587 2,156 

ПАТ "Черкасиобленерго" 
0,4 (0,23) 2,344 2,164 1,803 2,344 2,164 1,803 

6 (10) 20 3,176 2,931 2,443 2,541 2,345 1,954 

ПрАТ "Волиньобленерго" 
0,4 (0,23) 2,314 2,136 1,780 2,314 2,136 1,780 

6 (10) 20 3,134 2,893 2,411 2,507 2,315 1,929 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,271 2,097 1,747 2,271 2,097 1,747 

6 (10) 20 3,077 2,840 2,367 2,462 2,272 1,894 

ПрАТ "ДТЕК Київські 

регіональні 

електромережі" 

0,4 (0,23) 2,278 2,103 1,753 2,278 2,103 1,753 

6 (10) 20 3,087 2,849 2,374 2,469 2,279 1,899 

ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-

Енерговугілля" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

ПрАТ 

"Закарпаттяобленерго" 

0,4 (0,23) 2,631 2,429 2,024 2,631 2,429 2,024 

6 (10) 20 3,564 3,290 2,742 2,851 2,632 2,193 

ПрАТ 

"Кіровоградобленерго" 

0,4 (0,23) 2,615 2,414 2,011 2,615 2,414 2,011 

6 (10) 20 3,542 3,270 2,725 2,834 2,616 2,180 



 

ПрАТ "Львівобленерго" 
0,4 (0,23) 2,622 2,420 2,017 2,622 2,420 2,017 

6 (10) 20 3,552 3,278 2,732 2,841 2,623 2,186 

ПрАТ "Рівнеобленерго" 
0,4 (0,23) 2,372 2,190 1,825 2,372 2,190 1,825 

6 (10) 20 3,214 2,967 2,472 2,571 2,373 1,978 

ПрАТ ПЕЕМ "ЦЕК" 
0,4 (0,23) 2,556 2,359 1,966 2,556 2,359 1,966 

6 (10) 20 3,462 3,196 2,663 2,770 2,557 2,131 

ТОВ "ДТЕК 

Високовольтні мережі" 

0,4 (0,23) 2,815 2,598 2,165 2,815 2,598 2,165 

6 (10) 20 3,813 3,520 2,933 3,050 2,816 2,346 

ТОВ "Луганське 

енергетичне об'єднання" 

0,4 (0,23) 2,725 2,516 2,096 2,725 2,516 2,096 

6 (10) 20 3,692 3,408 2,840 2,953 2,726 2,272 

ТОВ "Нафтогаз Тепло" 
0,4 (0,23) 2,622 2,420 2,017 2,622 2,420 2,017 

6 (10) 20 3,552 3,278 2,732 2,841 2,623 2,186 

 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 
 


